
Warszawa, dnia 25 września 2012 r.

Poz. 1061

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA TRANSPORTU, BUDOWNICTWA I GOSPODARKI MORSKIEJ1)

z dnia 6 września 2012 r.

w sprawie wykazu dróg krajowych oraz dróg wojewódzkich, po których mogą poruszać się pojazdy 
o dopuszczalnym nacisku pojedynczej osi do 10 t, oraz wykazu dróg krajowych, po których mogą poruszać się 

pojazdy o dopuszczalnym nacisku pojedynczej osi do 8 t

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz dróg krajowych obejmujący odcinki dróg krajowych, po których mogą poruszać się pojazdy o do-
puszczalnym nacisku pojedynczej osi do 10 t, określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Ustala się wykaz dróg wojewódzkich obejmujący odcinki dróg wojewódzkich, po których mogą poruszać się pojaz-
dy o dopuszczalnym nacisku pojedynczej osi do 10 t, określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Ustala się wykaz dróg krajowych obejmujący odcinki dróg krajowych, po których mogą poruszać się pojazdy o do-
puszczalnym nacisku pojedynczej osi do 8 t, określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 19 października 2012 r.3)

Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej: S. Nowak

1)  Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Trans-
portu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej (Dz. U. Nr 248, poz. 1494).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136 i Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. 
Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720 i Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. 
Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018 i Nr 225, poz. 1466, z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 159, poz. 945 i Nr 222, poz. 1321 oraz z 2012 r. 
poz. 472 i 965.

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 lipca 2010 r. w sprawie wykazu dróg 
krajowych, po których mogą poruszać się pojazdy o dopuszczalnym nacisku pojedynczej osi napędowej do 11,5 t (Dz. U. Nr 138, 
poz. 932 oraz z 2011 r. Nr 124, poz. 703) oraz rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 lipca 2010 r. w sprawie wykazu dróg 
krajowych oraz dróg wojewódzkich, po których mogą poruszać się pojazdy o dopuszczalnym nacisku pojedynczej osi do 10 t 
(Dz. U. Nr 138, poz. 933 oraz z 2011 r. Nr 124, poz. 704), które tracą moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 222, poz. 1321).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1061

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa 
i Gospodarki Morskiej z dnia 6 września 2012 r. (poz. 1061)

Załącznik nr 1

WYKAZ DRÓG KRAJOWYCH OBEJMUJĄCY ODCINKI DRÓG KRAJOWYCH,
PO KTÓRYCH MOGĄ PORUSZAĆ SIĘ POJAZDY O DOPUSZCZALNYM NACISKU

POJEDYNCZEJ OSI DO 10 T

Lp. Numer
drogi

Odcinki dróg krajowych, po których mogą poruszać się pojazdy o dopuszczalnym nacisku 
pojedynczej osi do 10 t

1 2 3

 1 5 POZNAŃ /DROGA 2 – WĘZEŁ „KOMORNIKI”/ – LESZNO – WROCŁAW /DROGA 4/,
KOSTOMŁOTY /DROGA 4/ – DOBROMIERZ – BOLKÓW /DROGA 3/

 2 6 SŁOWENKOWO /DROGA 162/ – KOSZALIN – SŁAWNO /DROGA 205/

 3 7

WARSZAWA /DROGA 8 – al. Armii Krajowej/ – JANKI – GRÓJEC /DROGA 50/,
RADOM /DROGA 12/ – KIELCE – KRAKÓW – WĘZEŁ RADZIKOWSKIEGO /DROGA 79, 
DROGA 94/,
LUBIEŃ /DROGA 968/ – RABKA-ZDRÓJ /DROGA 47/

 4 8 GRANICA PAŃSTWA – KUDOWA-ZDRÓJ – KŁODZKO – ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE – 
MAGNICE /AOW/

 5 9
RADOM /DROGA 7/ – IŁŻA – OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI – OPATÓW – LIPNIK – 
KLIMONTÓW – ŁONIÓW – NAGNAJÓW – KOLBUSZOWA – GŁOGÓW MAŁOPOLSKI – 
RZESZÓW /DROGA 4/

 6 10
GRANICA PAŃSTWA – LUBIESZYN – SZCZECIN /DROGA 3/,
WAŁCZ /DROGA 22/ – PIŁA – PAWŁÓWEK – BIAŁE BŁOTA – WYPALENISKA – 
PRZYŁUBIE – TORUŃ /DROGA 1/

 7 11

KOŁOBRZEG – KOSZALIN – BOBOLICE – SZCZECINEK – PODGAJE – PIŁA – UJŚCIE – 
CHODZIEŻ – OBORNIKI – POZNAŃ – KÓRNIK – JAROCIN – PLESZEW – OSTRÓW 
WIELKOPOLSKI – OSTRZESZÓW – KĘPNO – KLUCZBORK – LUBLINIEC – TWORÓG – 
BYTOM /DROGA 94/

 8 12

GRANICA PAŃSTWA – ŁĘKNICA – ŻARY – ŻAGAŃ /DROGA 295/,
GŁOGÓW /DROGA 292/ – SZLICHTYNGOWA – WSCHOWA – LESZNO – GOSTYŃ – 
JAROCIN – PLESZEW – KALISZ – BLASZKI – SIERADZ – ŁASK /DROGA 14/,
SULEJÓW /DROGA 74/ – OPOCZNO – DROGA 728

 9 13 KOŁBASKOWO /DROGA 6/ – ROSÓWEK – GRANICA PAŃSTWA

10 14 STRYKÓW /DROGA 2/ – ŁÓDŹ – PABIANICE – ZDUŃSKA WOLA – SIERADZ – ZŁOCZEW 
– WALICHNOWY /DROGA 8/

11 15
TRZEBNICA /DROGA 5/ – MILICZ – KROTOSZYN – JAROCIN – MIĄSKOWO – MIŁOSŁAW 
– WRZEŚNIA – GNIEZNO – TRZEMESZNO – WYLATOWO – STRZELNO – INOWROCŁAW 
– TORUŃ – BRODNICA – LUBAWA – OSTRÓDA /DROGA 16/

12 16
DOLNA GRUPA /DROGA 91/ – GRUDZIĄDZ – IŁAWA – OSTRÓDA /DROGA 7/,
BISKUPIEC /DROGA 57/ – MRĄGOWO /DROGA 59/,
ORZYSZ /DROGA 63/ – EŁK – AUGUSTÓW /DROGA 8/

13 19
BIAŁYSTOK /DROGA 8/ – SIEMIATYCZE – MIĘDZYRZEC PODLASKI – KOCK – 
LUBARTÓW – LUBLIN – KRAŚNIK – JANÓW LUBELSKI – NISKO – SOKOŁÓW 
MAŁOPOLSKI – RZESZÓW /DROGA 9/

14 20

DROGA 10 /WĘZEŁ „STARGARD SZCZECIŃSKI WSCHÓD”/ – STARGARD SZCZECIŃSKI  
/DROGA 106/,
CZAPLINEK /DROGA 163 – pl. 3 Marca/ – CZAPLINEK /DROGA 163 – ul. Szczecinecka/,
SZCZECINEK /DROGA 11/ – BIAŁY BÓR – MIASTKO /DROGA 21/,
BYTÓW /DROGA 212/ – KOŚCIERZYNA /DROGA 214/



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1061

 

1 2 3

15 21 MIASTKO /DROGA 20/ – SUCHORZE – SŁUPSK – USTKA

16 22
GRANICA PAŃSTWA – KOSTRZYN – WAŁDOWICE – GORZÓW WIELKOPOLSKI – WAŁCZ 
– CZŁUCHÓW – CHOJNICE – STAROGARD GDAŃSKI – CZARLIN – MALBORK – STARE 
POLE – ELBLĄG /DROGA 7/

17 23 MYŚLIBÓRZ /DROGA 26/ – SARBINOWO /DROGA 31/

18 24 PNIEWY /DROGA 92/ – GORZYŃ – SKWIERZYNA – WAŁDOWICE /DROGA 22/

19 25
BOBOLICE /DROGA 11/ – BIAŁY BÓR – CZŁUCHÓW – SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE – 
KORONOWO – BYDGOSZCZ – INOWROCŁAW – STRZELNO – ŚLESIN – KONIN – KALISZ 
– OSTRÓW WIELKOPOLSKI – ANTONIN /DROGA 11/ 

20 26 GRANICA PAŃSTWA – KRAJNIK DOLNY – CHOJNA /DROGA 31/,
MYŚLIBÓRZ /DROGA 128/ – DROGA 3 /WĘZEŁ „MYŚLIBÓRZ”/ 

21 27 GRANICA PAŃSTWA – PRZEWÓZ – ŻARY – ZIELONA GÓRA /DROGA 32/

22 28
ZATOR /DROGA 44/ – WADOWICE – RABKA-ZDRÓJ – LIMANOWA – NOWY SĄCZ – 
GORLICE – JASŁO – KROSNO – SANOK – KUŹMINA – BIRCZA – PRZEMYŚL – MEDYKA 
– GRANICA PAŃSTWA

23 29 GRANICA PAŃSTWA – SŁUBICE – KROSNO ODRZAŃSKIE /DROGA 32/

24 30 DROGA 4 /WĘZEŁ „ZGORZELEC”/ – LUBAŃ – GRYFÓW ŚLĄSKI – PASIECZNIK – JELENIA 
GÓRA /DROGA 3/

25 31 SZCZECIN /DROGA 13/ – GRYFINO – CHOJNA – SARBINOWO /DROGA 23/ 

26 32 GRANICA PAŃSTWA – GUBINEK – POŁUPIN – ZIELONA GÓRA – SULECHÓW – 
WOLSZTYN – STĘSZEW /DROGA 5/

27 33 KŁODZKO /DROGA 8/ – BYSTRZYCA KŁODZKA /DROGA 392/

28 34 ŚWIEBODZICE /DROGA 35/ – DOBROMIERZ /DROGA 5/

29 35 WAŁBRZYCH /DROGA 367/ – ŚWIEBODZICE – ŚWIDNICA – DROGA 8 /WĘZEŁ 
„KOBIERZYCE”/

30 36 PROCHOWICE /DROGA 94/ – LUBIN – ŚCINAWA /DROGA 292/,
RAWICZ /DROGA 5/ – KROTOSZYN – OSTRÓW WIELKOPOLSKI /DROGA 11/

31 38 GRANICA PAŃSTWA – PIETROWICE – GŁUBCZYCE – KĘDZIERZYN-KOŹLE /DROGA 45/

32 40 GRANICA PAŃSTWA – GŁUCHOŁAZY – PRUDNIK – KĘDZIERZYN-KOŹLE – UJAZD – 
ŁANY /DROGA 4/

33 41 NYSA /DROGA 46/ – PRUDNIK – TRZEBINIA – GRANICA PAŃSTWA

34 42

NAMYSŁÓW /DROGA 39/ – KLUCZBORK – PRASZKA /DROGA 45/,
DZIAŁOSZYN /DROGA 486/ – PAJĘCZNO – NOWA BRZEŹNICA – RADOMSKO – 
PRZEDBÓRZ – RUDA MALENIECKA – KOŃSKIE – SKARŻYSKO-KAMIENNA – RUDNIK  
/DROGA 9/

35 43 WIELUŃ /DROGA 45/ – RUDNIKI – KŁOBUCK – CZĘSTOCHOWA /DROGA 1/

36 44 GLIWICE /DROGA 4/ – MIKOŁÓW – TYCHY – OŚWIĘCIM /DROGA 933/

37 45 ZABEŁKÓW /DROGA 78/ – KRZYŻANOWICE – RACIBÓRZ – KRAPKOWICE – OPOLE – 
BIERDZANY – KLUCZBORK – PRASZKA – WIELUŃ – ZŁOCZEW /DROGA 14/

38 46
KŁODZKO /DROGA 33/ – NYSA – PAKOSŁAWICE – JACZOWICE – NIEMODLIN – 
KARCZÓW – OPOLE – OZIMEK – LUBLINIEC – BLACHOWNIA – CZĘSTOCHOWA – 
JANÓW – SZCZEKOCINY /DROGA 78/

39 47 RABKA-ZDRÓJ /DROGA 7/ – NOWY TARG – ZAKOPANE /DROGA 958/

40 48 DĘBLIN /DROGA 801/ – MOSZCZANKA /DROGA 17/



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1061

 

1 2 3

41 49 NOWY TARG /DROGA 47/ – CZARNA GÓRA /DROGA 960/

42 50 PŁOŃSK /DROGA 10/ – WYSZOGRÓD – RUSZKI – SOCHACZEW /DROGA 2/,
MIŃSK MAZOWIECKI /DROGA 2/ – ŁOCHÓW – OSTRÓW MAZOWIECKA /DROGA 8/

43 51 GRANICA PAŃSTWA – BEZLEDY – BARTOSZYCE – LIDZBARK WARMIŃSKI – DOBRE 
MIASTO – OLSZTYN – OLSZTYNEK /DROGA 7/

44 52 BIELSKO-BIAŁA /DROGA 69/ – KĘTY – WADOWICE – GŁOGOCZÓW /DROGA 7/

45 55 NOWY DWÓR GDAŃSKI /DROGA 7/ – MALBORK – KWIDZYN – GARDEJA – GRUDZIĄDZ 
– STOLNO /DROGA 91/

46 57 BISKUPIEC /DROGA 16/ – SZCZYTNO – CHORZELE /DROGA 614/,
MAKÓW MAZOWIECKI /DROGA 60/ – PUŁTUSK /DROGA 61/

47 60 KUTNO /DROGA 92/ – GOSTYNIN – ŁĄCK – PŁOCK – BIELSK – DROBIN – CIECHANÓW 
– RÓŻAN – OSTRÓW MAZOWIECKA /DROGA 8/

48 61 WARSZAWA /DROGA 2/ – JABŁONNA – LEGIONOWO – SEROCK – RÓŻAN – OSTROŁĘKA 
– ŁOMŻA – GRAJEWO – AUGUSTÓW /DROGA 8/

49 62

STRZELNO /DROGA 15/ – KOBYLNIKI – RADZIEJÓW – BRZEŚĆ KUJAWSKI – 
WŁOCŁAWEK – NOWY DUNINÓW – PŁOCK – WYSZOGRÓD – NOWY DWÓR 
MAZOWIECKI – POMIECHÓWEK – SEROCK – WIERZBICA – WYSZKÓW – ŁOCHÓW – 
WĘGRÓW – SOKOŁÓW PODLASKI /DROGA 63/

50 63
GRANICA PAŃSTWA – WĘGORZEWO – GIŻYCKO – PISZ – KISIELNICA – ŁOMŻA – 
ZAMBRÓW – CERANÓW – SOKOŁÓW PODLASKI – SIEDLCE /DROGA 2/,
RADZYŃ PODLASKI /DROGA 19/ – WISZNICE – SŁAWATYCZE – GRANICA PAŃSTWA

51 64 PIĄTNICA PODUCHOWNA /DROGA 61/ – WIZNA – STARE JEŻEWO /DROGA 8/

52 65 EŁK /DROGA 16/ – GRAJEWO – MOŃKI – BIAŁYSTOK /DROGA 8/

53 66 ZAMBRÓW /DROGA 63/ – WYSOKIE MAZOWIECKIE – BRAŃSK – BIELSK PODLASKI  
/DROGA 19/

54 67 LIPNO /DROGA 10/ – WŁOCŁAWEK /DROGA 62/

55 70 ŁOWICZ /DROGA 2/ – SKIERNIEWICE – HUTA ZAWADZKA /DROGA 8/

56 72 KONIN /DROGA 92/ – TUREK – UNIEJÓW – BALIN – ŁÓDŹ – BRZEZINY – RAWA 
MAZOWIECKA /DROGA 8/

57 73 WIŚNIÓWKA /DROGA 7/ – KIELCE – MORAWICA – BUSKO-ZDRÓJ – SZCZUCIN – 
DĄBROWA TARNOWSKA – TARNÓW – PILZNO – JASŁO /DROGA 28/

58 74

SULEJÓW /DROGA 12/ – ŻARNÓW – RUDA MALENIECKA – KIELCE – ŁAGÓW – OPATÓW 
– OŻARÓW – ANNOPOL – KRAŚNIK – JANÓW LUBELSKI /DROGA 19/,
SZCZEBRZESZYN /DROGA 858/ – ZAMOŚĆ – HRUBIESZÓW – ZOSIN – GRANICA 
PAŃSTWA

59 75 KRAKÓW (BRANICE) /DROGA 79/ – NIEPOŁOMICE – DROGA 4 – BRZESKO – NOWY SĄCZ 
– KRZYŻÓWKA /DROGA 981/

60 77 LIPNIK /DROGA 9/ – SANDOMIERZ – STALOWA WOLA – NISKO /DROGA 19/,
RADYMNO /DROGA 4/ – PRZEMYŚL /DROGA 28/

61 78
GRANICA PAŃSTWA – CHAŁUPKI – WODZISŁAW ŚLĄSKI – RYBNIK – GLIWICE – 
TARNOWSKIE GÓRY – ŚWIERKLANIEC – SIEWIERZ – ZAWIERCIE – SZCZEKOCINY – 
NAGŁOWICE – JĘDRZEJÓW – CHMIELNIK /DROGA 73/

62 79

WARSZAWA /DROGA 7/ – GÓRA KALWARIA – POTYCZ /DROGA 731/,
MAGNUSZEW /DROGA 736/ – KOZIENICE – ZWOLEŃ – SANDOMIERZ – POŁANIEC – 
NOWE BRZESKO – KRAKÓW – TRZEBINIA – CHRZANÓW – SOSNOWIEC /DROGA 1/,
KATOWICE – CHORZÓW – BYTOM /DROGA 94/



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1061

 

1 2 3

63 80 PAWŁÓWEK /DROGA 10/ – BYDGOSZCZ – FORDON – TORUŃ – LUBICZ /DROGA 10/

64 81 KATOWICE /DROGA 86/ – MIKOŁÓW – ŻORY – SKOCZÓW /DROGA 1/

65 82 LUBLIN /DROGA 12/ – CYCÓW – WŁODAWA – GRANICA PAŃSTWA

66 83 TUREK /DROGA 72/ – DOBRA – DĄBROWA /DROGA 471/ 

67 84 SANOK /DROGA 28/ – LESKO – USTRZYKI DOLNE – KROŚCIENKO – GRANICA PAŃSTWA

68 86 WOJKOWICE KOŚCIELNE /DROGA 1/ – BĘDZIN – SOSNOWIEC – KATOWICE – TYCHY  
/DROGA 1/

69 88 STRZELCE OPOLSKIE /DROGA 94/ – NOGOWCZYCE /DROGA 4/,
KLESZCZÓW /DROGA 4/ – GLIWICE – BYTOM /DROGA 94/

70 91 GŁUCHÓW /DROGA 1/ – PIOTRKÓW TRYBUNALSKI – KAMIEŃSK – RADOMSKO – 
KŁOMNICE – CZĘSTOCHOWA /DROGA 1/

71 92 DROGA 2 /WĘZEŁ RZEPIN/ – ŚWIEBODZIN – PNIEWY – POZNAŃ – WRZEŚNIA – SŁUPCA 
– GOLINA – KONIN – KOŁO – KROŚNIEWICE /DROGA 1/

72 93 GRANICA MIASTA – DROGA 3 W ŚWINOUJŚCIU

73 94

WĘZEŁ ZGORZELEC /DROGA 4/ – BOLESŁAWIEC – KRZYWA /DROGA 4/,
PROCHOWICE /DROGA 36/ – WROCŁAW – BRZEG – OPOLE – STRZELCE OPOLSKIE – 
TOSZEK – PYSKOWICE – BYTOM – BĘDZIN – SOSNOWIEC – DĄBROWA GÓRNICZA – 
OLKUSZ – KRAKÓW /DROGA 7 WĘZEŁ „RADZIKOWSKIEGO”/,
KRAKÓW /DROGA 4 WĘZEŁ „WIELICKA”/ – TARGOWISKO /DROGA 4/ 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1061

 

Załącznik nr 2

WYKAZ DRÓG WOJEWÓDZKICH OBEJMUJĄCY ODCINKI DRÓG WOJEWÓDZKICH,
PO KTÓRYCH MOGĄ PORUSZAĆ SIĘ POJAZDY O DOPUSZCZALNYM NACISKU

POJEDYNCZEJ OSI DO 10 T

Lp. Numer
drogi Kierunkowy przebieg drogi

Odcinki dróg wojewódzkich, po których mogą 
poruszać się pojazdy o dopuszczalnym nacisku 

pojedynczej osi do 10 t

1 2 3 4

 1 107 DZIWNÓWEK – KAMIEŃ POMORSKI – 
PARŁÓWKO

KAMIEŃ POMORSKI /DROGA 103/ – 
PARŁÓWKO /DROGA 3/

 2 163 KOŁOBRZEG – BIAŁOGARD – POŁCZYN- 
-ZDRÓJ – CZAPLINEK – WAŁCZ CAŁA DROGA

 3 175 DRAWSKO POMORSKIE – KALISZ 
POMORSKI – CHOSZCZNO

DRAWSKO POMORSKIE /DROGA 20/ – 
KALISZ POMORSKI /DROGA 10/

 4 178 WAŁCZ – TRZCIANKA – CZARNKÓW – 
OBORNIKI CAŁA DROGA

 5 184 WRONKI – OSTRORÓG – SZAMOTUŁY 
– PRZEŹMIEROWO

SZAMOTUŁY /DROGA 187/ – PRZEŹMIEROWO 
/DROGA 92/

 6 187 PNIEWY – SZAMOTUŁY – OBORNIKI 
– MUROWANA GOŚLINA

SZAMOTUŁY /DROGA 184/ – MUROWANA 
GOŚLINA /DROGA 196/

 7 196 POZNAŃ – MUROWANA GOŚLINA – 
WĄGROWIEC CAŁA DROGA

 8 211
NOWA DĄBROWA – CZARNA 
DĄBRÓWKA – PUZDROWO – .....*) – 
SIERAKOWICE – KARTUZY – ŻUKOWO

KARTUZY /DROGA 224/ – ŻUKOWO /DROGA 7/

 9 214
ŁEBA – LĘBORK – SIERAKOWICE –
PUZDROWO – KOŚCIERZYNA – 
WARLUBIE

BIAŁOGARDA – LĘBORK /DROGA 6/

10 216 REDA – WŁADYSŁAWOWO – HEL REDA /DROGA 6/ – WŁADYSŁAWOWO – 
JASTARNIA 

11 222 GDAŃSK – GODZISZEWO – 
STAROGARD GDAŃSKI – SKÓRCZ

TRĄBKI WIELKIE – GODZISZEWO  
/DROGA 224/

12 224
SOPIESZYNO – ŁEBNO – PRZODKOWO 
– KARTUZY – NOWA KARCZMA – 
SKARSZEWY – GODZISZEWO – TCZEW 

DROGA 1 – TCZEW /DROGA 91/

13 229 JABŁOWO – PELPLIN – RUDNO – 
WIELKIE WALICHNOWY DROGA 1 – RUDNO /DROGA 91/

14 231 SKÓRCZ – KOLONIA OSTROWICKA DROGA 1 – KOLONIA OSTROWICKA  
/DROGA 91/

15 240 CHOJNICE – TUCHOLA – ŚWIECIE CAŁA DROGA

16 241
TUCHOLA – SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE 
– WIĘCBORK – NAKŁO NAD NOTECIĄ 
– WĄGROWIEC – ROGOŹNO

SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE /DROGA 25/ – 
ROGOŹNO /DROGA 11/

17 247 KCYNIA – SZUBIN CAŁA DROGA

18 251 KALISKA – DAMASŁAWEK – ŻNIN 
– BARCIN – PAKOŚĆ – INOWROCŁAW

BARCIN /DROGA 254/ – INOWROCŁAW  
/DROGA 25/



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1061

 

1 2 3 4

19 254 BRZOZA – ŁABISZYN – BARCIN – 
MOGILNO – WYLATOWO CAŁA DROGA

20 260 GNIEZNO – WITKOWO – WÓLKA CAŁA DROGA

21 264 KLECZEW – KONIN CAŁA DROGA

22 305 BOLEWICE – NOWY TOMYŚL – 
WOLSZTYN – WSCHOWA – WRONINIEC

BOLEWICE /DROGA 92/ – NOWY TOMYŚL  
/DROGA 308/

23 306 LIPNICA – WILCZYNA – BUK – 
STĘSZEW – NOWE DYMACZEWO

STĘSZEW /DROGA 5/ – NOWE DYMACZEWO  
/DROGA 431/

24 307 POZNAŃ – BUK – OPALENICA – 
BUKOWIEC CAŁA DROGA

25 308 NOWY TOMYŚL – GRODZISK 
WIELKOPOLSKI – KOŚCIAN – KUNOWO

NOWY TOMYŚL /DROGA 305/ – BUKOWIEC  
/DROGA 307/,
GRODZISK WIELKOPOLSKI /DROGA 32/ – 
KUNOWO /DROGA 434/

26 352 ZGORZELEC – BOGATYNIA – GRANICA 
PAŃSTWA

ZGORZELEC /DROGA 30/ – OBWODNICA 
ZGORZELCA – RADOMIERZYCE 

27 381 WAŁBRZYCH – NOWA RUDA – 
KŁODZKO OBWODNICA NOWEJ RUDY (ETAP I, ETAP II)

28 401 BRZEG – GRODKÓW – PAKOSŁAWICE DROGA 4 – PAKOSŁAWICE /DROGA 46/

29 403 ŁUKOWICE BRZESKIE – 
MŁODOSZOWICE

W GRANICACH WOJEWÓDZTWA 
OPOLSKIEGO

30 411 NYSA – GŁUCHOŁAZY – GRANICA 
PAŃSTWA CAŁA DROGA

31 412 TUPADŁY – KOBYLNIKI CAŁA DROGA

32 414 DROGA 94 – WRZOSKI – OPOLE – 
ŁĄCZNIK – BIAŁA – LUBRZA CAŁA DROGA

33 426
ZAWADZKIE – STRZELCE OPOLSKIE 
– OLSZOWA – ZALESIE ŚLĄSKIE – 
KĘDZIERZYN-KOŹLE

CAŁA DROGA

34 430 POZNAŃ – MOSINA CAŁA DROGA

35 431 GRANOWO – NOWE DYMACZEWO – 
MOSINA – KÓRNIK CAŁA DROGA

36 432 LESZNO – KRZYWIŃ – ŚREM – ŚRODA 
WIELKOPOLSKA – WRZEŚNIA

ŚRODA WIELKOPOLSKA /DROGA 11/ – 
WRZEŚNIA /DROGA 15/

37 434
ŁUBOWO – IWNO – .....*) – KOSTRZYN – 
KÓRNIK – ŚREM – KUNOWO – GOSTYŃ 
– RAWICZ

ŁUBOWO /DROGA 5/ – KOSTRZYN  
/DROGA 92/,
KÓRNIK /DROGA 11/ – RAWICZ /DROGA 5/

38 466 SŁUPCA – CIĄŻEŃ – PYZDRY SŁUPCA /DROGA 92/ – DROGA 2

39 470 KOŚCIELEC – MARULEW – TUREK – 
KALISZ TUREK /DROGA 72/ – KALISZ /DROGA 12/

40 485 PABIANICE – WADLEW – BEŁCHATÓW CAŁA DROGA

41 502 STEGNA – NOWY DWÓR GDAŃSKI CAŁA DROGA

42 507 BRANIEWO – PIENIĘŻNO – ORNETA 
– DOBRE MIASTO

BRANIEWO /DROGA 54/ – MACIEJEWO  
/DROGA 22/



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1061

 

1 2 3 4

43 521 KWIDZYN – PRABUTY – SUSZ – IŁAWA PRABUTY /DROGA 522/ – GRANICA 
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

44 536 IŁAWA – SAMPŁAWA CAŁA DROGA

45 552 RÓŻANKOWO – ŁYSOMICE – 
GRĘBOCIN – LUBICZ ŁYSOMICE /DROGA 1/ – LUBICZ /DROGA 10/

46 557 RYPIN – LIPNO CAŁA DROGA

47 560 BRODNICA – RYPIN – SIERPC – BIELSK BRODNICA /DROGA 15/ – RYPIN /DROGA 534/

48 579
KAZUŃ POLSKI /DROGA 7/ – LESZNO – 
BŁONIE – GRODZISK MAZOWIECKI 
– RADZIEJOWICE

KAZUŃ POLSKI /DROGA 7/ – LESZNO  
/DROGA 580/

49 591 GRANICA PAŃSTWA – BARCIANY – 
KĘTRZYN – MRĄGOWO /DROGA 59/

KĘTRZYN /DROGA 592/ – MRĄGOWO  
/DROGA 59/

50 592 BARTOSZYCE – KRASKOWO – 
KĘTRZYN – GIŻYCKO /DROGA 59/

BARTOSZYCE /DROGA 51/ – KĘTRZYN  
/DROGA 591/

51 702 KUTNO – PIĄTEK – ZGIERZ KUTNO /DROGA 92/ – PIĄTEK /DROGA 703/

52 728 GRÓJEC – NOWE MIASTO NAD PILICĄ 
– KOŃSKIE – ŁOPUSZNO – JĘDRZEJÓW DROGA 74 – JĘDRZEJÓW /DROGA 78/

53 731 POTYCZ – WARKA – BIAŁOBRZEGI POTYCZ /DROGA 79/ – WARKA /DROGA 730/

54 737 RADOM – PIONKI – KOZIENICE W GRANICACH MIASTA RADOMIA

55 751 SUCHEDNIÓW – BODZENTYN – NOWA 
SŁUPIA – OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI

NOWA SŁUPIA /DROGA 756/ – OSTROWIEC 
ŚWIĘTOKRZYSKI /DROGA 9/

56 753 WOLA JACHOWA – NOWA SŁUPIA CAŁA DROGA

57 762 KIELCE – CHĘCINY – MAŁOGOSZCZ GRANICA MIASTA KIELCE – DROGA 7  
/WĘZEŁ „CHĘCINY”/ 

58 869 DROGA 19 – DROGA 9 CAŁA DROGA

59 871 NAGNAJÓW – TARNOBRZEG – GRĘBÓW 
– STALOWA WOLA CAŁA DROGA

60 872

/DROGA 9/ ŁONIÓW – ŚWINIARY – 
RZEKA WISŁA – BARANÓW 
SANDOMIERSKI – WOLA 
BARANOWSKA – MAJDAN KRÓLEWSKI 
– BOJANÓW – NISKO

BARANÓW SANDOMIERSKI /DROGA 985/ – 
MAJDAN KRÓLEWSKI /DROGA 9/

61 875 MIELEC – KOLBUSZOWA – SOKOŁÓW 
MAŁOPOLSKI – LEŻAJSK

MIELEC /DROGA 985/ – KOLBUSZOWA  
/DROGA 9/,
SOKOŁÓW MAŁOPOLSKI /DROGA 19/ – 
LEŻAJSK /DROGA 77/

62 877 NAKLIK – LEŻAJSK – ŁAŃCUT –
DYLĄGÓWKA – SZKLARY

LEŻAJSK /DROGA 77/ – ŁAŃCUT /DROGA 
POWIATOWA NR 1552 R/

63 878 RZESZÓW – DYLĄGÓWKA CAŁA DROGA

64 881 SOKOŁÓW MAŁOPOLSKI – ŁAŃCUT – 
KAŃCZUGA – PRUCHNIK – ŻURAWICA 

ŁAŃCUT /DROGA 4/ – KAŃCZUGA /DROGA 
835/

65 884 PRZEMYŚL – DUBIECKO – BACHÓRZ – 
DOMARADZ 

GRANICA MIASTA PRZEMYŚL – DYNÓW  
/DROGA 835/

66 886 DOMARADZ – BRZOZÓW – SANOK CAŁA DROGA



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1061

 

1 2 3 4

67 902
KATOWICE /DROGA 79/ – CHORZÓW 
– ŚWIĘTOCHŁOWICE – RUDA ŚLĄSKA 
– ZABRZE /RONDO DE GAULLE’A/

CAŁA DROGA

68 911 ŚWIERKLANIEC – PIEKARY ŚLĄSKIE – 
BYTOM W GRANICACH MIASTA BYTOM

69 925 BYTOM – RUDA ŚLĄSKA – ORZESZE – 
RYBNIK W GRANICACH MIASTA BYTOM

70 933
RZUCHÓW – WODZISŁAW ŚLĄSKI – 
JASTRZĘBIE-ZDRÓJ – PSZCZYNA 
– OŚWIĘCIM – CHRZANÓW

OŚWIĘCIM /DROGA 44/ – CHRZANÓW  
/DROGA 4/

71 935 RACIBÓRZ – RYBNIK – ŻORY – 
PSZCZYNA

RACIBÓRZ /DROGA 45/ – GRANICA MIASTA 
RYBNIK 

72 941 SKOCZÓW – WISŁA – ISTEBNA SKOCZÓW /DROGA 1/ – USTROŃ 

73 948 OŚWIĘCIM – KĘTY – .....*) – KOBIERNICE 
– TRESNA – ŻYWIEC /OCZKÓW/ OŚWIĘCIM /DROGA 44/ – KĘTY /DROGA 52/

74 969
NOWY TARG – CZORSZTYN – 
KROŚCIENKO – ZABRZEŻ – BRZEZNA 
– STARY SĄCZ

CAŁA DROGA

75 985 NAGNAJÓW – BARANÓW 
SANDOMIERSKI – MIELEC – DĘBICA 

NAGNAJÓW /DROGA 9/ – BARANÓW 
SANDOMIERSKI – MIELEC – PUSTYNIA  
/DROGA POWIATOWA NR P 1288/

76 988 BABICA – STRZYŻÓW – WIŚNIOWA 
– FRYSZTAK – WARZYCE

TWIERDZA /DROGA 990/ – WARZYCE  
/DROGA 28/

77 992
JASŁO – ZARZECZE – NOWY ŻMIGRÓD 
– KĄTY – KREMPNA – ŚWIĄTKOWA 
MAŁA – GRAB – GRANICA PAŃSTWA

JASŁO /DROGA 28/ – ZARZECZE – NOWY 
ŻMIGRÓD /DROGA 993/

78 993 GORLICE – NOWY ŻMIGRÓD – DUKLA NOWY ŻMIGRÓD / DROGA 992/ – DUKLA  
/DROGA 9/

*) Przerwa w ciągłości drogi.



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1061

 

Załącznik nr 3

WYKAZ DRÓG KRAJOWYCH OBEJMUJĄCY ODCINKI DRÓG KRAJOWYCH, PO KTÓRYCH MOGĄ 
PORUSZAĆ SIĘ POJAZDY O DOPUSZCZALNYM NACISKU POJEDYNCZEJ OSI DO 8 T

Lp. Numer
drogi

Odcinki dróg krajowych, po których mogą poruszać się pojazdy o dopuszczalnym nacisku pojedynczej 
osi do 8 t

1 2 3

 1 5 BOLKÓW /DROGA 3/ – KAMIENNA GÓRA – LUBAWKA – GRANICA PAŃSTWA

 2 12
ŻAGAŃ /DROGA 295/ – SZPROTAWA – PRZEMKÓW – RADWANICE – DROŻÓW – 
GŁOGÓW /DROGA 292/,
ŁASK /DROGA 14/ – PIOTRKÓW TRYBUNALSKI – SULEJÓW /DROGA 74/

 3 16 MRĄGOWO /DROGA 59/ – ORZYSZ /DROGA 63/,
AUGUSTÓW /DROGA 8/ – POMORZE – POĆKUNY – OGRODNIKI – GRANICA PAŃSTWA

 4 20

STARGARD SZCZECIŃSKI /DROGA 106/ – CHOCIWEL – WĘGORZYNO – DRAWSKO 
POMORSKIE – CZAPLINEK /DROGA 163 – pl. 3 Marca/,
CZAPLINEK /DROGA 163 – ul. Szczecinecka/ – SZCZECINEK /DROGA 11/,
MIASTKO /DROGA 21/ – BYTÓW /DROGA 212/

 5 25 ANTONIN /DROGA 11/ – OLEŚNICA /DROGA 8 – WĘZEŁ OLEŚNICA PÓŁNOC/

 6 26 CHOJNA /DROGA 31/ – RÓW – MYŚLIBÓRZ /DROGA 128/

 7 31 SARBINOWO /DROGA 23/ – KOSTRZYN – SŁUBICE /DROGA 29/

 8 33 BYSTRZYCA KŁODZKA /DROGA 392/ – MIĘDZYLESIE – BOBOSZÓW – GRANICA 
PAŃSTWA

 9 35 GRANICA PAŃSTWA – GOLIŃSK – MIEROSZÓW – WAŁBRZYCH /DROGA 367/

10 36 ŚCINAWA /DROGA 292/ – WIŃSKO – ZAŁĘCZE – RAWICZ /DROGA 5/

11 37 DARŁOWO – KARWICE /DROGA 6/

12 39 ŁAGIEWNIKI /DROGA 8/ – STRZELIN – BIEDRZYCHÓW – OWCZARY – BRZEG – 
NAMYSŁÓW – KĘPNO /DROGA 11/ 

13 40 ŁANY /DROGA 4/ – PYSKOWICE /DROGA 94/

14 42 PRASZKA /DROGA 45/ – RUDNIKI – DZIAŁOSZYN /DROGA 486/

15 44 OŚWIĘCIM /DROGA 933/ – ZATOR – SKAWINA – KRAKÓW /DROGA 4/

16 48

TOMASZÓW MAZOWIECKI /DROGA 8/ – INOWŁÓDZ – KLWÓW – POTWORÓW – 
BIAŁOBRZEGI – GŁOWACZÓW – KOZIENICE – NOWE SŁOWIKI – SIECIECHÓW – 
OPACTWO – DĘBLIN /DROGA 801/,
MOSZCZANKA /DROGA 17/ – KOCK /DROGA 19/

17 49 CZARNA GÓRA /DROGA 960/ – JURGÓW – GRANICA PAŃSTWA

18 50 CIECHANÓW /DROGA 60/ – PŁOŃSK /DROGA 7/

19 53 OLSZTYN /DROGA 16/ – SZCZYTNO – ROZOGI – MYSZYNIEC – OSTROŁĘKA /DROGA 61/ 

20 54 CHRUŚCIEL /DROGA 22/ – BRANIEWO – GRONOWO – GRANICA PAŃSTWA

21 56 KORONOWO /DROGA 25/ – TRZECIEWIEC /DROGA 5/

22 57 BARTOSZYCE /DROGA 51/ – BISKUPIEC /DROGA 16/,
CHORZELE /DROGA 614/ – PRZASNYSZ – MAKÓW MAZOWIECKI /DROGA 60/

23 58 OLSZTYNEK /DROGA 51/ – ZGNIŁOCHA – JEDWABNO – SZCZYTNO – BABIĘTA – 
RUCIANE-NIDA – PISZ – BIAŁA PISKA – SZCZUCZYN /DROGA 61/

24 59 GIŻYCKO /DROGA 63/ – RYN – MRĄGOWO – NAWIADY – ROZOGI /DROGA 53/



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1061

 

1 2 3

25 60 ŁĘCZYCA /DROGA 1/ – KUTNO /DROGA 92/

26 62 SOKOŁÓW PODLASKI /DROGA 63/ – DROHICZYN – ANUSIN /DROGA 19/

27 63 SIEDLCE /DROGA 2/ – ŁUKÓW – RADZYŃ PODLASKI /DROGA 19/

28 65 GRANICA PAŃSTWA – GOŁDAP – OLECKO – EŁK /DROGA 16/

29 66 BIELSK PODLASKI /DROGA 19/ – KLESZCZELE – CZEREMCHA – POŁOWCE – GRANICA 
PAŃSTWA

30 71 STRYKÓW /DROGA 14/ – ZGIERZ – KONSTANTYNÓW ŁÓDZKI – PABIANICE – RZGÓW  
/DROGA 1/

31 74 JANÓW LUBELSKI /DROGA 19/ – FRAMPOL – GORAJEC – SZCZEBRZESZYN /DROGA 858/

32 75 KRZYŻÓWKA /DROGA 981/ – TYLICZ – MUSZYNKA – GRANICA PAŃSTWA

33 76 WILGA /DROGA 801/ – GARWOLIN – STOCZEK ŁUKOWSKI – ŁUKÓW /DROGA 63/

34 77 NISKO /DROGA 19/ – LEŻAJSK – TRYŃCZA – JAROSŁAW /DROGA 4/

35 79 POTYCZ /DROGA 731/ – MAGNUSZEW /DROGA 736/,
SOSNOWIEC /DROGA 1/ – KATOWICE

36 83 DĄBROWA /DROGA 471/ – SIERADZ /DROGA 12/

37 85 NOWY DWÓR MAZOWIECKI /DROGA 62/ – KAZUŃ /DROGA 7/

38 87 NOWY SĄCZ /DROGA 75/ – STARY SĄCZ – PIWNICZNA-ZDRÓJ – GRANICA PAŃSTWA

39 90 MAŁA KARCZMA /DROGA 91/ – OPALENIE – KWIDZYN /DROGA 55/

40 91 CZĘSTOCHOWA /DROGA 1/ – CZĘSTOCHOWA /DROGA 46/

41 94 KRZYWA /DROGA 4/ – CHOJNÓW – LEGNICA – PROCHOWICE /DROGA 36/

42 98 DROGA 8 /WĘZEŁ „KOBIERZYCE”/ – WROCŁAW – DROGA 8 /DŁUGOŁĘKA/




